Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025112500074

74

Nº 224, terça-feira, 25 de novembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 154049

Número do Contrato: 65/2024.
Nº Processo: 23112.026642/2024-52.
Concorrência. Nº 90003/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO
CARLOS. Contratado: 13.433.616/0001-06 - TOP POWER ENGENHARIA LTDA. Objeto:
Acrescimo quantitativo. Vigência: 24/11/2025 a 14/05/2026. Valor Total R$ 174.369,31.
Data de Assinatura: 24/11/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 24/11/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2025 - UASG 154049

Número do Contrato: 44/2023.
Nº Processo: 23112.021612/2023-79.
Pregão. Nº 7/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS.
Contratado: 69.207.850/0001-61 - RCA PRODUTOS E SERVICOS LTDA.. Objeto: Repactuação
de valores. Vigência: 19/11/2025 a 06/01/2026. Valor Total: R$ 895.789,20. Data de
Assinatura: 19/11/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 19/11/2025).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, prorroga por 1 (um) ano, a validade do
concurso público para provimento de cargo da Carreira de Magistério Superior, Edital CPD 001/2024, publicado no DOU de 01/08/2024, seção 3, págs. 101-118, retificado no DOU de
06/08/2024, seção 3, pág. 66 e no DOU de 15/08/2024, seção 3, pág. 102, conforme abaixo discriminado:

. .EDITAL .PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO .VENCIMENTO INICIAL .CONCURSO FICA VÁLIDO ATÉ:

. .CPD 001/2024 - CIRURGIA (DEMED) .DOU de 04/12/2024, seção 3, pág. 109. .04/12/2025 .04/12/2026

LUCAS RESENDE AARÃO

EDITAL DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, prorroga por 1 (um) ano, a validade do
concurso público para provimento de cargo da Carreira de Magistério Superior, Edital CPD 006/2024, publicado no DOU de 01/08/2024, seção 3, págs. 101-118, retificado no DOU de
06/08/2024, seção 3, pág. 66 e no DOU de 15/08/2024, seção 3, pág. 102, conforme abaixo discriminado:

. .EDITAL .PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO .VENCIMENTO INICIAL .CONCURSO FICA VÁLIDO ATÉ:

. .CPD 006/2024 - PEDIATRIA (DEMED) .DOU de 28/11/2024, seção 3, pág. 106. .28/11/2025 .28/11/2026

LUCAS RESENDE AARÃO

EDITAL DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, prorroga por 1 (um) ano, a validade do
concurso público para provimento de cargo da Carreira de Magistério Superior, Edital CPD 007/2024, publicado no DOU de 01/08/2024, seção 3, págs. 101-118, retificado no DOU de
06/08/2024, seção 3, pág. 66 e no DOU de 15/08/2024, seção 3, pág. 102, conforme abaixo discriminado:

. .EDITAL .PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO .VENCIMENTO INICIAL .CONCURSO FICA VÁLIDO ATÉ:

. .CPD 007/2024 - MEDICINA DE FAMÍLIA E
COMUNIDADE (DEMED)

.DOU de 04/12/2024, seção 3, pág. 109. .04/12/2025 .04/12/2026

LUCAS RESENDE AARÃO

EDITAL DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, prorroga por 1 (um) ano, a validade do
concurso público para provimento de cargo da Carreira de Magistério Superior, Edital CPD 011/2024, publicado no DOU de 01/08/2024, seção 3, págs. 101-118, retificado no DOU de
06/08/2024, seção 3, pág. 66 e no DOU de 15/08/2024, seção 3, pág. 102, conforme abaixo discriminado:

. .EDITAL .PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO .VENCIMENTO INICIAL .CONCURSO FICA VÁLIDO ATÉ:

. .CPD 011/2024 - INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL (DCOMP) .DOU de 04/12/2024, seção 3, pág. 109. .04/12/2025 .04/12/2026

LUCAS RESENDE AARÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL Nº 11, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Sergipe
comunica que estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto.

Período de inscrições: 26/11/2025 a 05/12/2025.
Total de vagas: 05 vagas.
Departamentos/Núcleos: Campus do Sertão: Educação em Ciências Agrárias e

da Terra; Campus de São Cristóvão: Ecologia, História, Letras Estrangeiras, Matemática.
Edital na íntegra no endereço eletrônico: cmop.ufs.br (menu "Concursos e
Seleções").

VINÍCIUS ANDRADE DE JESUS
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Em exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2025 - UASG 154421

Nº Processo: 23402.029786/2025-86.
Dispensa Nº 179/2025. Contratante: FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO
F R A N C I S CO.
Contratado: 07.501.328/0001-30 - FUNDACAO CULTURAL E DE FOMENTO A
PESQUISA, ENSINO, EXTENSAO E INOVACAO - FADEX. Objeto: Constitui objeto
deste instrumento a contratação da fundação cultural e de fomento à pesquisa,
ensino, extensão e inovação - fadex, com a finalidade de dar apoio à execução
do "projeto de pesquisa-ação: pronera nas telas: estudo sobre o impacto
socioeconômico do programa nacional de educação na reforma agrária a partir
da etnografia audiovisual.", por meio de gestão financeira e administrativa do
referido projeto, nos termos da lei nº 8.958 de 20 de dezembro de 1994.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência:
19/11/2025 a 31/03/2028. Valor Total: R$ 4.141.704,00. Data de Assinatura:
19/11/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 21/11/2025).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90162/2025 - UASG 154051

Nº Processo: 23114919296202519. Objeto: Aquisição de móveis,
eletroeletrônicos e materiais de laboratório.. Total de Itens Licitados: 25. Edital:
25/11/2025 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n -
Campus Universitário - Reitoria, - Viçosa/MG ou https://www.gov.br/compras/
edital/154051-5-90162-2025. Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2025 às 08h00 no
site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/12/2025 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOYCE SANTANA BERNARDO
Pregoeira

(SIASGnet - 24/11/2025) 154051-15268-2025NE800000

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

EDITAL DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025
RETIFICANDO O EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 56/2025

A Universidade Federal de Viçosa faz saber a quantos o presente
virem, ou dele conhecimento tiverem, que no Edital de Concurso Público nº
56/2025, publicado no Diário Oficial da União DOU nº 196, de 14.10.2025,
onde se lê: "4.2.1. A Prova de Conhecimento será aferida por meio de prova
escrita, de caráter eliminatório e classificatório, a ser aplicada no dia 24 de
novembro de 2025, às 09h (nove horas), no Auditório do Departamento de
Química, de acordo com o conteúdo programático e a referência bibliográfica.",
leia-se: "4.2.1. A Prova de Conhecimento será aferida por meio de prova
escrita, de caráter eliminatório e classificatório, a ser aplicada no dia 15 de
dezembro de 2025, às 09h (nove horas), no Auditório do Departamento de
Química, de acordo com o conteúdo programático e a referência
bibliográfica."

MARCOS RIBEIRO FURTADO
Secretário

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-11-25T02:03:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial